ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 13 февраля 2017 г. № 02/97
	Об утверждении Порядка осуществления муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования городского округа «Вуктыл», полномочий администрации городского округа «Вуктыл»

по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом,
подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения
их осуществления, в отношении которых администрация городского округа «Вуктыл» осуществляет полномочия Учредителя

В целях реализации постановления администрации муниципального района «Вуктыл» от 24 декабря 2014 г. № 12/1427 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным и автономным учреждением муниципального района «Вуктыл» полномочий администрации муниципального района «Вуктыл» по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Утвердить Порядок осуществления муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования городского округа «Вуктыл» полномочий администрации городского округа «Вуктыл» по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления, в отношении которых администрация городского округа «Вуктыл» осуществляет полномочия Учредителя согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                     В.Н. Крисанов
                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                    городского округа «Вуктыл»

                                                                                                 от «13» февраля 2017 г. № 02/97
                      (приложение)
ПОРЯДОК
осуществления муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования городского округа «Вуктыл» полномочий администрации городского округа «Вуктыл» по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления, в отношении которых администрация городского округа «Вуктыл» осуществляет полномочия Учредителя

1. Порядок осуществления муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования городского округа «Вуктыл» полномочий администрации городского округа «Вуктыл» по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления, в отношении которых администрация городского округа «Вуктыл» осуществляет полномочия Учредителя (далее - Порядок) определяет правила осуществления муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования (далее - учреждения), созданными на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа «Вуктыл», полномочий администрации городского округа «Вуктыл», осуществляющей полномочия Учредителя учреждений, по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом (Перечень публичных обязательств, переданных на исполнение муниципальным бюджетным учреждениям дополнительного образования городского округа «Вуктыл», в отношении которых администрация городского округа «Вуктыл» осуществляет полномочия Учредителя, указанных в приложении 1 к настоящему Порядку), подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления.
2. Настоящий Порядок распространяется на учреждения, в отношении которых администрация городского округа «Вуктыл» осуществляет полномочия Учредителя.
3. Администрация городского округа «Вуктыл» передает учреждениям исполнение полномочий администрации городского округа «Вуктыл» перед физическим лицом по исполнению публичных обязательств согласно перечню публичных обязательств, переданных на исполнение учреждениям, в отношении которых администрация городского округа «Вуктыл» осуществляет полномочия Учредителя, согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
4. Учреждения в соответствии с пунктом 9 статьи 30 Федерального Закона от 08 мая 2010 г. № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» осуществляют от имени администрации городского округа «Вуктыл» оплату денежных обязательств по исполнению публичных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - с лицевого счёта получателя бюджетных средств для учёта операций, открытого администрацией городского округа «Вуктыл» в Финансовом управлении администрации городского округа «Вуктыл», в порядке, установленном Финансовым управлением администрации городского округа «Вуктыл».
5. Финансовое обеспечение осуществления учреждениями полномочий администрации городского округа «Вуктыл» осуществляется в пределах бюджетных ассигнований на указанные цели, доведенных администрации городского округа «Вуктыл» в установленном порядке как получателю бюджетных средств.
6. Учреждения вправе обращаться в администрацию городского округа «Вуктыл»  с предложениями об изменении бюджетных ассигнований и кассового плана на исполнение публичных обязательств в случае недостаточности (или экономии) в связи:

1) с изменением численности получателей социальных выплат;
2) с изменением размеров социальных выплат;
3) с необходимостью исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания;
4) прочее (при наличии соответствующих обоснований).
7. Учреждения обязаны:
1) осуществлять использование средств по исполнению публичных обязательств по целевому назначению;
2) своевременно информировать администрацию городского округа «Вуктыл» о недостаточности (или экономии) бюджетных ассигнований и кассового плана на исполнение публичных обязательств;
3) своевременно формировать и представлять в администрацию городского округа «Вуктыл» списки о предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан.
8. Учреждения в срок до 5 числа месяца следующего за месяцем, в котором произошли изменения, влияющие на предоставление мер социальной поддержки (увольнение специалиста из учреждения, в том числе в связи с выходом на пенсию, перевод на другую должность, иные основания в соответствии с законодательством Российской Федерации), направляют в адрес администрации городского округа «Вуктыл» уведомление об изменениях (увольнение специалиста из учреждения, в том числе в связи с выходом на пенсию, перевод на другую должность, иные основания в соответствии с законодательством), влияющих на предоставление мер социальной поддержки.
9. Порядок проведения администрацией городского округа «Вуктыл» контроля за осуществлением учреждениями полномочий администрации городского округа «Вуктыл»  включает в себя следующие формы контроля:
1) проверка представленной учреждениями отчетности об исполнении публичных обязательств в порядке, установленном для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации для получателей бюджетных средств;
10. Учреждения несут ответственность за ненадлежащее исполнение публичных обязательств, определенных настоящим Порядком в соответствии с законодательством Российской Федерации.
11. Реквизиты администрации городского округа «Вуктыл»: УФК по Республике Коми (Финансовое управление администрации ГО «Вуктыл», администрация городского округа «Вуктыл», 02073D00450), Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА КОМИ Г СЫКТЫВКАР (БИК - 048702001), р/с 40204810940300087451.
                                                                            Приложение 1

                                                                                  Порядка осуществления муниципальными                                                        бюджетными учреждениями дополнительного
                                                                              образования городского округа «Вуктыл»
                                                                                  полномочий администрации городского
                                                                              округа «Вуктыл» по исполнению публичных
                                                                                  обязательств перед физическим лицом,
                                                                               подлежащих исполнению в денежной

                                                                                 форме, и финансового обеспечения их

                                                                               осуществления, в отношении которых
                                                                               администрация городского округа «Вуктыл»
                                                                              осуществляет полномочия Учредителя

ПЕРЕЧЕНЬ

публичных обязательств, переданных на исполнение муниципальным бюджетным учреждениям дополнительного образования городского округа «Вуктыл», в отношении которых администрация городского округа «Вуктыл» осуществляет полномочия Учредителя

	№
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта/ вид выплаты (краткое содержание публичного обязательства)
	Правовое основание (номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца)
	Категория получателей выплат

	1
	2
	3
	4

	Закон Республики Коми от 12 ноября 2004 г. № 55-РЗ «О социальной поддержки населения в Республике Коми»

	Педагогическим работникам государственных образовательных организаций Республики Коми и муниципальных образовательных организаций в Республике Коми, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа, за исключением работающих по совместительству, предоставляются меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилого помещения (включая услуги и работы по управлению многоквартирным домом и взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме), отопления и освещения.

(часть 2 в ред. Закона РК от 01 марта 2016 г. N 11-РЗ)

Установленные частью 2 настоящей статьи меры социальной поддержки распространяются на педагогических работников, проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа, прекративших педагогическую деятельность после назначения им пенсии (независимо от вида пенсии), имеющих стаж работы не менее 10 лет в государственных образовательных организациях Республики Коми и муниципальных образовательных организациях в Республике Коми, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках городского типа, и имеющих на день назначения пенсии право на указанные меры социальной поддержки.

Установленные частью 2 настоящей статьи меры социальной поддержки распространяются на педагогических работников, проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа, проработавших в государственных образовательных организациях Республики Коми и муниципальных образовательных организациях в Республике Коми, находящихся в сельских населенных пунктах или поселках городского типа, не менее 10 лет и уволенных в связи с ликвидацией образовательной организации, сокращением численности или штата работников образовательной организации до назначения им пенсии (независимо от вида пенсии), которым выплачивается пенсия, назначенная в соответствии с пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», при условии, что на момент увольнения они имели право пользоваться соответствующими мерами социальной поддержки
	Пункт 2-3 статьи 18
	Педагогические работники муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования городского округа «Вуктыл», работающие и проживающие в сельских населенных пунктах или поселках городского типа, за исключением работающих по совместительству

[image: image1.wmf]СИ

N